Y BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:       /UBND-VHTT
Về việc tổng vệ sinh môi trường hướng

tới kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh

Linh và 20 năm thị trấn Hồ Xá đón nhận

danh hiệu Anh hùng LLVTND

 CỘNG H A XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày      tháng 7 năm 2023

  Kính gửi:

- Các cơ quan tỉnh, TW đóng trên địa bàn;

- Các cơ quan, ban, phòng, ngành thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo số 108/TB-UBND ngày 11/7/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Thái Văn Thành tại phiên họp đánh giá tình hình phát triển kinh tế

xã hội 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023;

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

 1. Các cơ quan tỉnh, trung ương, các cơ quan ban, phòng, ngành thuộc

huyện (có trụ sở độc lập đóng trên địa bàn thị trấn Hồ Xá)

Tổ chức chỉnh trang hệ thống cây xanh, vệ sinh môi trường xanh, sạch, đẹp

tại không gian trong và ngoài trụ sở các cơ quan, đơn vị hướng tới kỷ niệm 70 năm

truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 – 25/8/2023) và kỷ niệm 20 năm thị trấn Hồ Xá

đón nhận danh hiệu AHLLVTND (15/8/2003-15/8/2023).

2. Trung tâm Môi trường và Công trình đô thị huyện

 - Tổ chức chỉnh trang, cắt tỉa chăm sóc hệ thống cây xanh trên các tuyến

dường chính trung tâm huyện, công viên huyện, Quốc lộ 1A... đảm bảo xanh, sạch,

đẹp, thông thoáng... trên các trục đường chính của huyện.

 - Triển khai công tác vệ sinh, thu gom rác thải đảm bảo vệ sinh môi trường.

3. Trung tâm VH, TT&TDTT

Chỉnh sửa, làm mới hệ thống Pano, Áp phích đã hư hỏng trên địa bàn huyện.

Tăng cường công tác tuyên truyền cổ động trực quan tại trung tâm huyện bằng

pano, áp phích, bảng khẩu hiệu tấm lớn với nội dung tuyên truyền kỷ niệm 70 năm

truyền thống Vĩnh Linh và kỷ niệm 20 năm thị trấn Hồ Xá đón nhận danh hiệu

AHLLVTND (15/8/2003-15/8/2023).

4. UBND các xã, thị trấn

Chỉ đạo các thôn, bản, khu phố triển khai công tác chỉnh trang, vệ sinh tại:

Nhà văn hóa, cổng chào, thực hiện công tác vệ sinh tại các trục đường làng, ngõ

phố, dọn dẹp rác thải đảm bảo môi trường xanh, sạch, đẹp.

* Riêng UBND thị trấn Hồ Xá:

- Chỉ đạo triển khai chấn chỉnh tình trạng lấn chiếm vỉa hè để tổ chức buôn,

bán hàng hóa... trên các trục đường chính của thị trấn như: Trần Phú, Hùng Vương,

Trần Hưng Đạo, Lê Duẩn và một số trục đường khác... đảm bảo vỉa hè thông

thoáng trước thềm tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra vệ sinh môi trường trên địa bàn.

5. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước ngày 01/8/2023

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực

thực hiện. Giao phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, kiểm tra việc tổ chức thực

hiện các nội dung trên và báo cáo cho UBND huyện trước ngày 08/8/2023./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VP, VT.

TM.  Y BAN NHÂN DÂN

KT. CH  TỊCH

PHÓ CH  TỊCH

Nguyễn Thiên Tùng

		2023-07-20T16:13:08+0700

		2023-07-20T16:20:10+0700

		2023-07-20T16:46:29+0700

		2023-07-20T16:47:30+0700

		2023-07-20T16:57:45+0700

		2023-07-20T16:57:45+0700

		2023-07-20T16:57:45+0700